
 

 

 
Hakone museum of photography 

広がる支援の輪 

 東北関東大震災の甚大な被害に、何か出来る事はないかと 

写真家・遠藤桂は、フランスにいる友人に『自分の作品をパリで販

売し、義援金として日本に寄付をしたい』と呼びかけました。 

すぐに賛同し支援をしたいと申し出てくれたフランス・パリのDUPIF 

PHOTO GALERIEにてチャリティー写真展を開催。 

作品販売の売上は日本赤十字社へ寄付されます。 

遠藤の富士山作品展は2003年より同ギャラリーで継続的に開催され

ており、2010年12月末まで4回目の展示をしていました。 

※在仏日本大使館ホームーページに情報掲載されています。 

http://www.fr.emb-japan.go.jp/culture/calendrier/paris.html 

このたびの東北関東大震災により犠牲になられた方のご冥福をお祈り申し上げますと 

ともに、被災された皆様とご家族の皆様に心よりお見舞い申し上げます。 

被災地の一日も早い復興をお祈り致します。 

微力ながら自分たちに継続してできることを探し、支援を続けて参りたいと思います。 
 

その他、当館に届いている支援活動 

●遠藤の呼びかけをきっかけに、パリで『Art for Japan』というチャリティーオークションの企画が立ち上
がり、現在、パリ在住の間瀬佑加吏氏を中心に準備進行し、参加アーティストを募っています。 

Art for Japan http://www.art-for-japan.com 
 

●日本と関わりの深いドイツ人アーティストであるカトリン・パウル氏が、災害支援のために、 

自国ドイツにて展覧会利益の一部(30%)を日本の被災地へ寄付するチャリティー展覧会を開催。 

彼女は 13 年に渡って、日本各国でアート作品を発表しており、2009 年には福島県西会津国際芸術村の 

アート・イン・レジデンスにて作品を制作発表した経験を持つ。2011 年 9 月 23 日(祝)~箱根写真美術館にて 

日独 150 周年記念展覧会を開催する。 

 

 

国内外から日本に沢山のエールが届いています。人々から勇気をもらい、 

私達も日本の復興の為に出来る事を続けて参ります。 

 



遠藤桂写真展 NIPPON の美・富士山 
会期：2011 年 3月 30 日(水)~4 月 25 日（月）   

会場： 箱根写真美術館 2F 展示室 

 

※本会期は、当館所蔵作品『山田應水展』を開催予定でしたが、厳しい現状の中で多くの方に日本を代表す

る美景をご覧頂き、少しでも心穏やかに、元気になってもらいたいと富士山写真展に変更させていただきま

した。山田應水展につきましては、2011年12月以降に開催致します。  
 
★開館記念日のお知らせ★ 
4月 7日（木）開館 9周年を記念して、美術館を無料開放致します。 
 
 

 

 

 

 

[会場／問合せ先] 

箱根写真美術館 2F 展示室 

神奈川県足柄下郡箱根町強羅1300-432  

電話 0460-82-2717 FAX: 0460-82-2717 

URL  http://www.hmop.com 

e-mail info@hmop.com 

開館時間：10:00-17:00 

休館日：火曜休館（祝日を除く） 

入館料：大人 500 円(300 円)( )内は小中学生 

    ※未就学児童は無料 

[主催等]  

主催：箱根写真美術館 

 

 

 

 PRESS RELEASE 
 Hakone museum of photography 

 

遠藤桂『夏雲』1250×1000 

遠藤桂『天彗』800×800 

 

遠藤桂作品『夏雲』和紙型

押しプリント (通常価格
5250 円)を 2000 円で販売。
売上げの 50%を東北関東大
震災の義援金として寄付し

ます。 

＜計画停電等による営業について＞ 

箱根写真美術館および併設カフェ『プレジール・ドゥ・ル

フ』は、停電の実施に関わらず、通常通り10:00-17:00営業

致します(火曜休館)。 

電力供給設備に大きな被害が出ている事態を受け、お客様

不在時の展示室内およびカフェ店内は消灯しております。 

計画停電の実施時間内は、自然光のみでの営業とさせてい

ただき、カフェの一部メニューはお休みさせて頂きます。 
 

 

 


